平成25年9月17日

各 位

 会 社 名 株式会社 土屋ホールディングス

 代 表 者 名 代表取締役社長 土屋 昌三

         （コード番号  1840 東証第２部・札証）

 問合わせ先 取締役財務部長 前川 克彦

                       （TEL.０１１－７１７－５５５６）

子会社に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）に関するお知らせ

当社は、平成25年9月17日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社アーキテクノに対する債権

の株式化（デット・エクイティ・スワップ）を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 連結子会社の概要

 (1)商号          株式会社アーキテクノ

 (2)代表者の役職・氏名   代表取締役社長  日川 文夫

 (3)本店所在地       北海道北広島市大曲工業団地5丁目1-4

(4)主な事業内容      注文住宅の施工

(5)設立年月日       平成12年10月6日

(6)資本金の額       50百万円

(7)事業年度の末日     10月31日

(8)株主構成        株式会社土屋ホールディングス  100％

２． 手続きの概要

(1)実施理由

  株式会社アーキテクノの有する有利子負債の削減及び資本の充実による財務内容の改善

(2)実施内容

  デット・エクイティ・スワップ方式による株式会社アーキテクノにおける増資（当社が株式会社アーキテクノに対

して有する貸付債権258百万円の現物出資）を行います。

３． 連結子会社の増資の概要

(1)増資金額         258百万円

               (129百万円を資本金へ、129百万円を資本準備金へ組み入れ)

(2)増資後資本金       179百万円

(3)増資引受人        株式会社土屋ホールディングス

(4)日程 増資の効力発生日  平成25年10月31日

(5)増資後の株主構成     株式会社土屋ホールディングス  100％

４． 業績に与える影響

本件に伴う平成25年10月期の連結および個別業績への影響はありません。

以 上